17 cf. Matth. 7, 24. 26 22 Hier. 2, 21 26 cf. Cant. 2, 10. 4, 12

1 eccllesia *J* subplantati *V_s* 4 allius *LmI* 7 qui] quo *L* in ipais *om.* *VmIv* 8 alt. cuius] cuius est *NmI* 12 adj de *V_s* 14 anti quis *NmI* 17 extra quam] exquaquam (quam del.) *J* omnes s. l. *L* 20 iniqui] si qui *J* non del. *J* 22 amaritudine *JLM_μs* 23 aliena *Jv* 24 sunt filii *v*

ergo Cassius addidit: *absque his qui in ecclesia fideles supplantati ad haeresis tenebras transierant.* si enim et ipsi ab ecclesia recedendo baptismum amiserant, etiam ipsis reddatur; si autem non amiserant, quod per eos datum est agnoscatur.

XXX. 57. *Alius Ianuarius a Uico Caesaris dixit:* *Si non obtemperat error ueritati, multo magis ueritas non consentit errori.* et ideo nos eeelesiae adsistimus, in qua praesidemus, ut baptismum eius ipsi soli vindicantes eos quos eeelesia non baptizauit baptizemus.

58. Respondeatur: Quos ecclesia baptizat, utique petra illa 10 baptizat, extra quam sunt omnes qui audiunt uerba Christi et non faciunt. baptizentur ergo quicumque a talibus baptizati sunt. quod si non fit, sicut in istis, ita in haereticis baptismus Christi eorum iniquitate et peruersitate damnata siue correcta agnoscendus et adprobandus est.

15

XXXI. 59. *Alius Secundinus a Carpis dixit:* *Haeretiei christiani sunt an non?* si christiani sunt, cur in ecclesia dei non sunt? si christiani non sunt, fiant. aut quo pertinebit sermo domini dicentis: *qui non est mecum aduersum me est, et qui meeum non colligit spargit?* unde 20 constat super filios alienos et suboles antichristi spiritum sanctum per manus impositionem tantummodo non posse descendere, cum manifestum sit haeretieos baptismia non habere.

60. Huic respondeatur: Iniqui christiani sunt an non? si christiani sunt, cur in illa petra non sunt in qua aedificatur 25 ecclesia? — audiunt enim uerba Christi et non faciunt — ; si christiani non sunt, fiant. aut quo pertinebit sermo domini dicentis:

1 Cypr. sentent. episc. 22 5 ibid. 23 16 ibid. 24 19 Matth. 12, 30

1 supplatanti *Nm₁* subplantati *V_pς* 4 quod] quid. *J* 5 ianuiarius *L* 6 ueritas non consentit *om.* *J m₁*, *spat. uac. relicto;* non obtemperat ueritas *suppl. m₂* ueritas—adsistimus *detrita in K, om. L tribus lineis uacuis relictis* 7 adsistimus] amittimus *J* 13 sicut—ita] ita—sicut *μ_{m₁}* 16 Carpos *Cypr.* 17 non (*del.*) sunt cur *K* 18 pertinet *Cypr.* 19 aduersus *Vv* 20 non mecum *Cypr.* non colligit mecum *v* collegit *Nm₁* 21 suboles *Jm₂LMN_{m₂}v* 22 impositionem *KN_pς* non tantummodo non *Cypr.*